



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2024 г. № 258-пр
г. Хабаровск

О внесении изменений в Порядок организации прохождения гражданами, ищущими работу, безработными гражданами независимой оценки квалификации посредством сертификатов, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 23 сентября 2022 г. № 466-пр.

В целях совершенствования нормативного правового акта Правительства Хабаровского края Правительство края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации прохождения гражданами, ищущими работу, безработными гражданами независимой оценки квалификации посредством сертификатов, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 23 сентября 2022 г. № 466-пр, следующие изменения:

1) в пункте 1.2 раздела 1:

а) в абзаце втором слова "органы службы занятости населения Хабаровского края (далее – органы службы занятости)" заменить словами "краевое государственное казенное учреждение "Центр занятости населения Хабаровского края" (далее – орган службы занятости)";

б) абзацы третий, четвертый изложить в следующей редакции:

"гражданин, ищущий работу, – гражданин, зарегистрированный в органе службы занятости в целях поиска подходящей работы в порядке, предусмотренном статьей 22 Федерального закона от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации";

безработный гражданин – гражданин Российской Федерации, признанный безработным в порядке, предусмотренном статьей 23 Федерального закона от 12 декабря 2023 г. № 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации";";

2) в разделе 2:

а) пункт 2.3 после слова "имеют" дополнить словами "заявители, которым сертификат ранее не выдавался, а также";

б) в абзаце первом пункта 2.4 слово "органы" заменить словом "орган";

3) в пункте 3.2 раздела 3 слово "органам" заменить словом "органу";

4) в приложении № 1 слова "Центр занятости населения _____" заменить словами "Центр занятости населения Хабаровского края";

5) в абзаце первом приложения № 2 слова "оператору

(наименование центра занятости населения)

расположенного по адресу: _____

заменить словами "оператору – краевому государственному казенному учреждению "Центр занятости населения Хабаровского края", расположенному по адресу: 680000, г. Хабаровск, ул. Нагишкина, д. 9";

б) в приложении № 3:

а) слова "На бланке центра занятости населения" исключить;

б) в абзаце первом слова "Центр занятости населения _____" (далее – центр занятости населения)" заменить словами "Центр занятости населения Хабаровского края" (далее – орган службы занятости);

в) в абзаце втором слова "центр занятости населения" в соответствующем падеже заменить словами "орган службы занятости" в соответствующем падеже;

г) в реквизите "подпись" слова "центра занятости населения" заменить словами «краевого государственного казенного учреждения "Центр занятости населения Хабаровского края"»;

7) в приложении № 4:

а) в абзаце первом:

- слова «Центр занятости населения _____», именуемое в дальнейшем "Центр занятости"» заменить словами «Центр занятости населения Хабаровского края», именуемое в дальнейшем "Орган службы занятости"»;

- слова "6 апреля 2018 г. № 1" заменить словами "17 ноября 2023 г. № 6";

б) в подпунктах 2.1.2, 2.1.3 пункта 2.1, абзаце первом, подпункте 2.2.1, абзаце первом, подпункте 3 подпункта 2.2.2 пункта 2.2 раздела 2, пункте 5.3 раздела 5, разделе 6 слова "Центр занятости" в соответствующем падеже заменить словами "Орган службы занятости" в соответствующем падеже;

8) в приложении № 5:

а) слова "Центр занятости населения _____" заменить словами "Центр занятости населения Хабаровского края";

б) в реквизите "подпись" слова "центра занятости населения" заменить словами «краевого государственного казенного учреждения "Центр занятости населения Хабаровского края"».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта "б" подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 1 января 2025 г.

Врио Губернатора, Председателя
Правительства края



Д.В. Демешин